Publicado em: 23/08/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 140/21 – CSC                                                   DATA: 23/08/2021
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1.1) TP n° 036/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Execução em Obras Serviços de Engenharia para Pavimentação das
Ruas da Comunidade São Pedro - Vila do Janauari, Município de
Iranduba/AM. - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região
Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 09/09/2021 às 08:30 horas de Manaus/AM.
1.2) TP n° 037/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Obras e Serviços de Engenharia para Revisão Geral no Prédio da UEA
- Núcleo de Ensino Superior de Jutaí/AM. - Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 09/09/2021 às 13:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Rua Belo
Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5640/5622.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
2.1) PE n° 977/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviço de Licença de Software Tableau, Online, para
análise de Dados, com Suporte Espacial e Estatísticas, análises e Relatórios
via Web (Nuvem) a fim de atender a Fundação de Vigilância em Saúde do
Amazonas - Dra. Rosemary Costa Pinto - FVS/AM.
2.2) PE n° 978/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos, Tipo Máquina de
Corte e Vinco, para atender ao Novo Cronograma da Imprensa Oficial do
Estado do Amazonas - IOA.
2.3) PE n° 979/2021–CSC: Aquisição de Televisores, para atender as
necessidades da Secretaria de Estado de Educação e Desporto -SEDUC.
2.4) PE n° 980/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Óculos de
Proteção, Equipo, Lâmina para Bisturi e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
2.5) PE n° 981/2021–CSC: Aquisição de Veículos Tipo Micro-Ônibus e Van,
para atender as necessidades da Fundação de Vigilância em Saúde - FVS.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 03 de setembro de 2021 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 03 de setembro de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
3.1) PE n° 982/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços Fornecimento e Instalação de Vidros, com
Fornecimento de Todos os Materiais necessários, para atender às
necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do
Amazonas - FCECON.
3.2) PE n° 983/2021–CSC: Aquisição de Veículos Tipo Caminhonete Pick-
Up, para atender as necessidades da Secretaria de Estado das Cidades e
Territórios - SECT.
3.3) PE n° 984/2021–CSC: Aquisição de Materiais e Equipamentos para o
Programa "Peixe no Prato", para atender as necessidades da Secretaria de
Estado de Produção - SEPROR.
3.4) PE n° 985/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Terceirização de Mão-de-obra, com Disponibilização de Serviços de
Analista, Técnico, Coordenador, bem como de Assistente e Auxiliar
Administrativo, para atender as necessidades da Junta Comercial do
Amazonas/JUCEA.
3.5) PE n° 986/2021–CSC: Aquisição de Etiquetas e Rolos de Ribbons para
atender na Impressão dos Resultados de Exames para o Diagnóstico em
Tempo Hábil, que ficam Localizados no Laboratório de PCR - Fundação de
Vigilância em Saúde do Amazonas - FVS/AM.

Publicado em: 23/08/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

3.6) PE n° 987/2021–CSC: Aquisição de Troféus e Cinturão Personalizados,
para atender as necessidades da Fundação Amazonas de Alto Rendimento
- FAAR.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 08 de setembro de 2021 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 08 de setembro de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
4.1) PE n° 874/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Controle de Vetores e Pragas, compreendendo
os Serviços de Desinsetização (Insetos, Rasteiros e Voadores)
Descupinização e Desratização, para atender as necessidades da Unidades
de Internação da Fundação de Medicina Tropical Doutor Heitor Vieira
Dourado - FMT/HVD.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 27 de agosto de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 27 de agosto de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
5.1) PE n° 905/2021–CSC: Aquisição de Kit Tecnológico da Antena VSAT
para Implantação de Pontos de Acesso do Centro de Mídias de Educação
do Amazonas - CEMEAM, pertencentes à Secretaria de Estado de Educação
e Desporto - SEDUC.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 03 de setembro de 2021 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 03 de setembro de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública

1) PE n° 145/2021-CSC, dia 26/08/2021 às 12:00 horas de Brasília.

2) PE n° 248/2021-CSC, dia 26/08/2021 às 11:30 horas de Brasília.

3) PE n° 443/2021-CSC, dia 25/08/2021 às 12:00 horas de Brasília.

4) PE n° 535/2021-CSC, dia 25/08/2021 às 13:00 horas de Brasília.
5) PE n° 591/2021-CSC, dia 25/08/2021 às 11:30 horas de Brasília.
6) PE n° 710/2021-CSC, dia 26/08/2021 às 13:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Revogação
Revogadas as seguintes licitações:

1) PE n° 752/2021-CSC, por discricionariedade e conveniência da
Administração Pública, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC.
2) PE n° 729/2021-CSC, em virtude de solicitação de devolução do Órgão
demandante, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC.
3) PE n° 859/2021-CSC, em virtude de solicitação de devolução do Órgão
demandante, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC.
Resultado do Julgamento da Documentação
TP nº 032/2021-CSC.
Empresa Habilitada:
- FVB CONSTRUÇÃO E SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO EIRELI
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços
referente a TP nº 032/2021-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 01/09/2021, às 08:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM

Publicado em: 23/08/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/